Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
12.03.2026  	Справа №607/3102/26 Провадження №2-о/607/190/2026	

м. Тернопіль
Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі:
головуючого судді      Кунець Н.Р.,
присяжних       Кравчинюка В.Я., Петришина В.Я.
з участю секретаря судового засідання   Дмитрик В-М.Р.
заявників        ОСОБА_1 , ОСОБА_2 
представника заінтересованої особи  Дутки Н.Є.
представника заінтересованої особи Кучмій Т.О.
розглянувши у закритому судовому засіданні у залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, КНП Тернопільський обласний центр реабілітації та розвитку дитини Тернопільської обласної ради, про усиновлення дитини,-
ВСТАНОВИВ:

Заявники ОСОБА_1 , ОСОБА_2 звернулись в суд із заявою, в якій просять: прийняти рішення про усиновлення ними, малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ; внести зміни до актового запису від 04.01.2020 №12 про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме: в розділі «Відомості про дитину» у графі «прізвище» змінити « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; у графі «по батькові» змінити « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; у розділі «Місце народження» у графі «область» змінити « АДРЕСА_5 » на « АДРЕСА_6 »; у графі «місто, селище (село)» змінити «місто Запоріжжя» на «місто Тернопіль»; у розділі «Відомості про батька» у графі «батько» зазначити «громадянин України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , у розділі «Відомості про матір» у графі «матір» зазначити «громадянка України, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 »; внести зміни до актового запису від 24.02.2021№120 про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , а саме: в розділі «Відомості про дитину» у графі «прізвище» змінити « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_6 »; у графі «по батькові» змінити « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_6 »; у розділі «Місце народження» у графі «область» змінити « АДРЕСА_5 » на « АДРЕСА_6 »; у графі «місто, селище (село)» змінити «місто Запоріжжя» на «місто Тернопіль»; у розділі «Відомості про батька» у графі «батько» зазначити «громадянин України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , у розділі «Відомості про матір» у графі «матір» зазначити «громадянка України, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ». 
В обґрунтування своїх вимог заявники вказують, що вони перебувають у шлюбі, знаходяться на обліку у службі у справах дітей Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, як кандидати в усиновлювачі та бажають усиновити малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яким надано статус дітей позбавлених батьківського піклування, оскільки їх батьків позбавлено батьківських прав. 
За направленням служби у справах дітей Запорізької обласної державної адміністрації заявники познайомились з дітьми та встановили з ними контакт, КНП Тернопільський обласний центр реабілітації та розвитку дитини Тернопільської обласної ради надало згоду на усиновлення дітей, а малолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 погодились на їх влаштування до сім`ї заявників. 
Заявники зауважують, що вони мають всі необхідні умови для усиновлення та повноцінного виховання дітей, зокрема проживають у двокімнатній квартирі, яка повністю забезпечує потреби проживаючих, а для виховання та розвитку дітей створені належні умови. Також, у них задовільний стан здоров`я, вони мають стабільних дохід, до кримінальної відповідальності не притягувались, не знятої чи не погашеної судимості не мають та в розшуку не перебувають, а також ніколи не позбавлялись батьківських прав. Окрім цього, вони ознайомлені із соціальним походженням дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , їм відомі правові умови, права та обов`язки, що виникають внаслідок усиновлення. 
Враховуючи вищевикладене та зважаючи на відсутність перешкод для проведення усиновлення, заявники просять заяву задовольнити. 
Ухвалою судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 13.02.2026, відкрито провадження у справі та призначення судове засідання. 
Заявник ОСОБА_1 в судовому засіданні заяву підтримав у повному обсязі та просив задовольнити з підстав викладених у заяві. Додатково зазначив, що вони з дружиною познайомились з дітьми ОСОБА_3 , та ОСОБА_4 та дуже до них прив`язались. ОСОБА_4 дуже комунікабельна та легко йде на контакт, а ОСОБА_3 дуже світлий та добрий хлопчик. Вони із дружиною перебувають у шлюбі 6 років та власних дітей не мають проте вважають, що у них достатньо можливостей, щоб дати батьківську любов та піклування ОСОБА_3 , та ОСОБА_4 . Щодо діагнозів постановлених дітям вони з дружиною обізнані, та їм відомо, що захворювання дітей є легкої форми і підлягають лікуванню. Заявник вказав, що у його молодшого брата був такий самий діагноз, як і у ОСОБА_3 , при цьому він постійно доглядав за братом, а відтак знає якого догляду потребують діти. Зауважив, що він має стабільний дохід та вони з дружиною можуть забезпечити дітям всі умови для повноцінного їх виховання, лікування та життя. Їхнє рішення про усиновлення дітей є виважене і давно обговорене, вони обізнані про всі наслідки усиновлення, як юридичні, так і морально-етичні. 
Заявник ОСОБА_2 в судовому засіданні заяву підтримала у повному обсязі та просила задовольнити з підстав викладених у заяві. Зазначила, що 10.01.2026 вони вперше зустрілись із дітьми ОСОБА_3 та ОСОБА_4 та діти їм з чоловіком дуже сподобались. З 20.02.2026 діти щодня перебувають із ними та разом з ними проживають. Вони ознайомленні із станом здоров`я дітей та їм зрозумілі всі наслідки усиновлення, як юридичні, так і морально-етичні. 
Представник заінтересованої особи Тернопільського обласного комунального закладу соціальної підтримки та виховання дітей ОСОБА_16 у судовому засіданні зазначила, що під час знайомства між заявниками ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та дітьми ОСОБА_3 , та ОСОБА_4 , утворився міцний емоційний зв`язок та діти дуже чекали коли заявники їх заберуть. Вважає, що усиновлення відповідає найкращим інтересам дітей, а тому не заперечила з приводу задоволення заяви. 
Представник заінтересованої особи Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради Дутка Н.Є. у судовому засіданні підтримала висновок органу опіки та піклування Тернопільської міської ради № 3513/2026 від 09.02.2026 про доцільність усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 заявниками ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . При цьому вказала, що діти дуже комунікабельні, а діагнози, які в них наявні є легкої форми та підлягають лікуванню. 
Опитані у судовому засіданні малолітні ОСОБА_3 , та ОСОБА_4 зазначили, що вони на даний час живуть разом із ОСОБА_1 та ОСОБА_2 та хотіли б і надалі жити разом з ними однією сім`єю. При цьому поведінка дітей у судовому засіданні свідчить про прихильність дітей до заявників, яких діти називають мамою і татом.
Заслухавши пояснення учасників справи, дослідивши та оцінивши зібрані у справі докази, суд встановив такі обставини:
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 виданого повторно 09.01.2024 Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ОСОБА_3 , народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у м. Запоріжжя, про що 04.01.2020 складено актовий запис № 12 та його батьками є: батько - ОСОБА_17 та мати - ОСОБА_18 .
Також, згідно із свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 виданого повторно 09.01.2024 Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ОСОБА_4 , народилась ІНФОРМАЦІЯ_2 у м. Запоріжжя, про що 24.02.2021 складено актовий запис № 120 та її батьками є: батько - ОСОБА_17 та мати - ОСОБА_18 .
Наказом КНП Тернопільський обласний центр реабілітації та розвитку дитини Тернопільської обласної ради № 83-ОДз від 17.02.2025, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 з 17.02.2025 зараховано на цілодобове перебування у закладі згідно направлення Департаменту охорони здоров`я та повідомлення Служби у справах дітей Запорізької міської ради від 05.02.2025 № 01.01-18/391.
Рішенням Запорізького районного суду Запорізької області від 08.04.2025 у справі № 317/5592/24, яке набрало законної сили 09.05.2025 позбавлено ОСОБА_18 , батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Рішенням Вільнянського районного суду Запорізької області від 03.09.2025 у справі № 333/1286/25, яке набрало законної сили 06.10.2025 позбавлено ОСОБА_17 , батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Згідно із рішеннями Виконавчого комітету Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області №172, 173 від 13.11.2025, малолітнім ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надано статус дітей позбавлених батьківського піклування. 
З висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини від 25.06.2025 встановлено, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 має оформлену інвалідність за діагнозом G 80.0, а також у дитини мають місце діагнози F 88 та F 81.2.
Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини від 25.06.2025 встановлено, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 має оформлену інвалідність за діагнозом G 82.1, а також у дитини мають місце діагнози: F 88 та F 80.0, гіпертрофія аденоїдів та мигдаликів, збіжна альтернуюча косоокість, гіпертрофічний астигматизм обох очей. 
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 з 11.07.2019 перебувають у зареєстрованому шлюбі, що підтверджується свідоцтвом про шлюб виданим 11.07.2019 Тернопільським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Тернопільської області. 
ОСОБА_1 зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується витягом з реєстру Тернопільської територіальної громади № 2025/016425906 від 06.11.2025. 
Як слідує із довідки № 7/п від 07.11.2025 виданої ІНФОРМАЦІЯ_8, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , станом на 07.11.2025 проживає в АДРЕСА_2 . 
ОСОБА_2 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_2 , що слідує із витягу з реєстру Тернопільської територіальної громади № 2025/016425855 від 06.11.2025.
Згідно з витягу про реєстрацію права власності на нерухоме майно № 22031989 від 02.03.2009, ОСОБА_2 є власницею 1/3 частки квартири, за адресою: АДРЕСА_2 на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом виданого 05.01.2009 державним нотаріусом Другої Тернопільської державної нотаріальної контори Темнікової С.А. та зареєстрованого в реєстрі за № 12. 
З вказаного свідоцтва про право на спадщину виданого 05.01.2009 державним нотаріусом Другої Тернопільської державної нотаріальної контори Темнікової С.А. та зареєстрованого в реєстрі за № 12 вбачається, що свідоцтво про право на спадщину за законом на 1/3 майна також видано ОСОБА_20 . 
ОСОБА_20 на праві власності належить квартира, загального площею 32.1 кв.м., житловою - 17.5 кв.м., за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується витягом з Державного реєстру речових прав № 361394962 від 10.01.2024. 
Відповідно до акту обстеження умов проживання, що складений працівниками служби у справах дітей Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, 07.11.2025 проведено обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_2 , яким встановлено, що квартира складається з 2-х кімнат, загальною площею 48,9 кв. м., житловою площею 27,1 кв.м. Умови проживання належні. Квартира мебльована, є всі необхідні предмети побуту та повсякденного вжитку. Кімнати чисті та затишні. Санітарно - гігієнічні умови відповідають вимогам. Для виховання та розвитку майбутньої усиновленої дитини (дітей) відведено окрема кімната яка облаштована для проживання, навчання, відпочинку та сну. 
Як вбачається із висновків про стан здоров`я виданих 05.11.2025 КНП «Центр первинної медико - санітарної допомоги» Тернопільської міської ради, за станом здоров`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 можуть бути усиновлювачами/опікунами дитини. 
Згідно витягів з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 до кримінальної відповідальності не притягувались, не знятої чи непогашеної судимості не мають та в розшуку не перебувають.
Відповідно до листів Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області № 156794-2025, № 156374-2025 від 06.11.2025, у Тернопільському РУ поліції ГУНП в Тернопільській області відсутні дані щодо притягнення ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 до відповідальності за вчинення правопорушень передбачених ст. 173-2 КУпАП «Вчинення домашнього насильства», ст. 173-6 КУПАІ «Вчинення насильства за ознакою статі», ст. 173-7 КУПАП «Сексуальне домагання». На профілактичному обліку за вчинення домашнього насильства чи насильства за ознакою статі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 не перебувають.
ОСОБА_1 є фізичною особою підприємцем та відповідно до податкової декларації платника єдиного податку - фізичної особи - підприємця, за 2025 рік, загальна сума доходу ОСОБА_1 за звітній (податковий) період становить 918 856 грн.
Згідно із довідкою про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування № 222 від 18.11.2025 виданої Тернопільським обласним центром соціальних служб Тернопільської обласної військової адміністрації, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у період з 10 по 18.11.2025, загальним обсягом 7 занять (72 години) та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. 
Згідно з висновком служби у справах дітей Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради № 1502/24.1 від 26.11.2025, служба у справах дітей дійшла висновку, що ОСОБА_1 , ОСОБА_2 мають необхідні умови для утримання, виховання та розвитку дитини і можуть бути усиновлювачами однієї (двох) дитини будь-якої статі. Взято ОСОБА_1 , ОСОБА_2 на облік кандидатів в усиновлювачі за обліковим № 355 від 26.11.2025.
Рішенням Виконавчого комітету Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області № 7 від 08.01.2026, затверджено висновок комісії з питань захисту прав дитини Степненської сільської ради від 02.01.2026 № 1, яким надано згоду на роз`єднання ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_7, з братом ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та з сестрою ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2.
Як вбачається із направлення для ознайомлення з дитиною від 26.01.2026 №02-10/0033, акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною, повідомлення Тернопільського обласного комунального закладу соціальної підтримки та виховання дітей від 02.02.2026 №23, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі в службі у справах дітей Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради та діти позбавлені батьківського піклування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 познайомились та встановили контакт. 
Як слідує із повідомлення Тернопільського обласного комунального закладу соціальної підтримки та виховання дітей №24 від 02.02.2026, адміністрація закладу дає згоду ОСОБА_1 та ОСОБА_2 на усиновлення дітей позбавлених батьківського піклування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Відповідно до актів про надання згоди дитини на влаштування в сім`ю від 06.02.2026, діти ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надали згоду на їх влаштування у сім`ю ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . 
Згідно із висновком органу опіки та піклування Тернопільської міської ради № 3513/2026 від 09.02.2026 про доцільність усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 громадянами України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 та відповідність його інтересам дитини, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 ознайомлені із станом здоров`я, фізичним та розумовим розвитком дітей. Із правами та обов`язками усиновлювачів, підставами визнання усиновлення недійсним, наслідками усиновлення ОСОБА_1 , ОСОБА_2 ознайомлені. Оформлення усиновлення не має за мету будь-якої матеріальної чи іншої вигоди. ОСОБА_1 , ОСОБА_2 бажають оточити дітей батьківською увагою та турботою, забезпечити їм належне утримання та виховання. Враховуючи викладене вище, орган опіки та піклування Тернопільської міської ради вважає, що усиновлення дітей, позбавлених батьківського піклування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_1 та ОСОБА_2 доцільне і відповідає інтересам дітей.
Згідно із ст. ст. 3, 4, 5, 7 Сімейного кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
За положеннями ст. 207 Сімейного кодексу України усиновлення є прийняттям усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснюється на підставі рішення суду, крім випадків передбачених вимогами ст. 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
В силу вимог ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина.
Відповідно до ст. 211 Сімейного кодексу України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. 
Відповідно до вимог ч. ч. 1, 5 ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом.
Положеннями ст. 219 СК України встановлено, що усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо батьки невідомі, визнані безвісно відсутніми, визнані недієздатними, позбавлені батьківських прав, протягом двох місяців після народження дитини не забрали її на виховання до себе в сім`ю та запис про них у Книзі реєстрації народжень вчинено відповідно до статті 135 цього Кодексу.
В силу вимог ст. 218 СК для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я.
Згідно з вимогами ст. 222 СК на усиновлення дитини, яка не має батьків і перебуває у закладі охорони здоров`я або навчальному закладі, потрібна письмова згода цього закладу. Усиновлення може бути проведене без згоди цього закладу, якщо суд встановить, що усиновлення дитини відповідає її інтересам.
Відповідно до вимог ст. 210 СК якщо на обліку для можливого усиновлення перебувають рідні брати та сестри, вони не можуть бути роз`єднані при їх усиновленні. За наявності обставин, що мають істотне значення, суд за згодою органу опіки та піклування може постановити рішення про усиновлення когось із них або усиновлення їх різними особами.
Відповідно до роз`яснень викладених у п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» від 30.03.2007 року за №3, суд вирішуючи заяву по суті, зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.1-3 ст. 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Встановлено та підтверджено матеріалами справи, що подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_2 мають намір усиновити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яким надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування та влаштовано до Тернопільського обласного комунального закладу соціальної підтримки та виховання дітей. Заявники ознайомлені із станом здоров`я дітей. Мають на меті забезпечити належний рівень їх виховання та утримання. Кожен з подружжя усвідомлює процес усиновлення, ознайомлений з правовими та морально-етичними наслідками усиновлення.
Бажання заявників про усиновлення є добровільним, не пов`язане з будь-яким корисливими мотивами.
Матір ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - ОСОБА_18 позбавлена батьківських прав, що підтверджується рішенням Запорізького районного суду Запорізької області від 08.04.2025 у справі № 317/5592/24, яке набрало законної сили. 
Також, батько ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - ОСОБА_17 позбавлений батьківських прав, що підтверджується рішенням Вільнянського районного суду Запорізької області від 03.09.2025 у справі № 333/1286/25, яке набрало законної сили. 
Окрім цього, органом опіки та піклування надано дозвіл на роз`єднання ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 із братом та висновок про доцільність усиновлення ОСОБА_3 та ОСОБА_4 заявниками.
Судом встановлено, що подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_2 здатне і має можливість забезпечити належний рівень виховання та утримання малолітніх ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , забезпечити їх законні права та інтереси, стабільні та гармонічні умови для життя дітей в сім`ї. 
Відповідно до вимог ч. 2 ст. 224 Сімейного кодексу України при дотриманні усіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновителем.
Враховуючи вищенаведені вимоги закону та встановленні обставини, суд вважає, що для усиновлення додержані усі вимоги діючого законодавства України, підстав для відмови у задоволені заяви про усиновлення дітей заявниками не встановлено, а тому їх заява про усиновлення відповідає правам та інтересам дітей і підлягає до задоволення.
В силу вимог ст. 229 Сімейного кодексу України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Згідно з вимогами ч.ч. 1, 3 ст. 230 Сімейного кодексу України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини. У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам.
Відповідно до вимог ст. 231 Сімейного кодексу України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини . Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Враховуючи викладене, суд вважає, що необхідно внести зміни до актового запису №12 від 04.01.2020 про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного Вознесенівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) та актового запису №120 від 24.02.2021 про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складеного Дніпровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), а саме, записати усиновлювачів батьками усиновлених дітей та змінити прізвище, по-батькові та місце народження дітей. 
На підставі наведеного, керуючись ст.52 Конституції України, ст.ст. 12, 81, 89, 310-314 Цивільного процесуального кодексу України, ст.ст. 211, 212, 219, 224, 229, 231 Сімейного кодексу України, суд, -
УХВАЛИВ:

Заяву  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, КНП Тернопільський обласний центр реабілітації та розвитку дитини Тернопільської обласної ради, про усиновлення дитини - задовольнити. 
Визнати  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця м. Тернополя та  ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженку м. Тернополя, які проживають за адресою: АДРЕСА_2  усиновлювачами малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Внести зміни до актового запису №12 від 04.01.2020 про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного Вознесенівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), а саме:
- в графі прізвище змінити « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; 
- в графі по батькові змінити « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »;
- в графі місце народження змінити: область «АДРЕСА_5» на «АДРЕСА_6», АДРЕСА_5 на « АДРЕСА_6 »;
- в графі «відомості про батька» вказати « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженець м. Тернополя, громадянин України»;
- в графі «відомості про матір» вказати « ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженка м. Тернополя, громадянка України».
Внести зміни до актового запису №120 від 24.02.2021 про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складеного Дніпровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), а саме:
- в графі прізвище змінити « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; 
- в графі по батькові змінити « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_6 »;
- в графі місце народження змінити: область «АДРЕСА_5» на «АДРЕСА_6», АДРЕСА_5 на « АДРЕСА_6 »;
- в графі «відомості про батька» вказати « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженець м. Тернополя, громадянин України»;
- в графі «відомості про матір» вказати « ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженка м. Тернополя, громадянка України».
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня його проголошення безпосередньо до Тернопільського апеляційного суду.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повне судове рішення складено 23.03.2026. 

Відомості про учасників справи:

Заявник: ОСОБА_1 , РНОКПП: НОМЕР_3 , адреса місця реєстрації АДРЕСА_1 , адреса місця проживання: АДРЕСА_2 .
Заявник: ОСОБА_2 , РНОКПП НОМЕР_4 , адреса місця реєстрації та проживання АДРЕСА_2 .
Заінтересована особа: Управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, код ЄДРПОУ 43459222, адреса місця знаходження: бульвар Тараса Шевченка, 1, м. Тернопіль.
Заінтересована особа: КНП Тернопільський обласний центр реабілітації та розвитку дитини Тернопільської обласної ради, код ЄДРПОУ: 03395192, адреса місця знаходження: вул.. А.Сахарова, 2,м. Тернопіль, 46017.

Головуючий суддя           Н.Р. Кунець

Присяжні:           В.Я. Кравчинюк

В.Я. Петришин